
Nr. 24319
11 mei

2016

Besluit van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 25 april 2016, 

nummer 731804, tot vaststelling van de vergoedingen voor de leden van de 

Adviescommissie voor Vreemdelingenzaken (Vergoedingenbesluit 

Adviescommissie voor Vreemdelingenzaken)

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,

Gelet op artikel 2, eerste lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies;

Besluit:

Artikel 1 

De voorzitter van de Adviescommissie voor Vreemdelingenzaken ontvangt een vaste vergoeding per 
maand. De vergoeding van de voorzitter wordt gebaseerd op het maximum van salarisschaal 17 van 
bijlage B van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 en een arbeidsduurfactor van 
18/36.

Artikel 2 

De overige leden van de Adviescommissie voor Vreemdelingenzaken ontvangen een vergoeding per 
vergadering. De vergoeding van de overige leden bedraagt 3% van het maximum van salarisschaal 17 
van bijlage B van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984.

Artikel 3 

De Vergoedingenregeling Adviescommissie voor vreemdelingenzaken wordt ingetrokken.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 december 2015.

Artikel 5 

Dit besluit wordt aangehaald als: Vergoedingenbesluit Adviescommissie voor Vreemdelingenzaken.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
K.H.D.M. Dijkhoff

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 24319 11 mei 2016



TOELICHTING 

De Adviescommissie voor Vreemdelingenzaken is sinds de inwerkingtreding van de Vreemdelingen-
wet 2000 op 1 april 2001 een adviescollege in de zin van artikel 4 van de Kaderwet adviescolleges. De 
commissie heeft tot taak de regering te adviseren over het vreemdelingenrecht en het beleid ter zake, 
waaronder wijzigingen van de Vreemdelingenwet 2000.

Met dit besluit wordt de vergoeding voor de voorzitter en de overige leden van de Adviescommissie 
voor Vreemdelingenzaken opnieuw vastgesteld. De voorzitter van de Adviescommissie voor Vreemde-
lingenzaken ontvangt een vaste vergoeding per maand. Deze vaste vergoeding wordt vastgesteld op 
basis van het maximum van salarisschaal 17 van bijlage B van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1984 en een arbeidsduurfactor van 18/36. De overige leden ontvangen een vergoe-
ding per vergadering. De vergoeding per vergadering bedraagt 3% van het maximum van salaris-
schaal 17 van bijlage B van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984.

Op grond van artikel 2, tweede lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies ontvan-
gen de voorzitter en de overige leden tevens een vergoeding van reis- en verblijfskosten op de voet 
van de regeling voor het personeel werkzaam bij de sector Rijk.

Dit besluit werkt terug tot het moment waarop de nieuwe voorzitter van de Adviescommissie voor 
Vreemdelingenzaken is benoemd, te weten met ingang van 1 december 2015.

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
K.H.D.M. Dijkhoff

2 Staatscourant 2016 nr. 24319 11 mei 2016


	Besluit van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 25 april 2016, nummer 731804, tot vaststelling van de vergoedingen voor de leden van de Adviescommissie voor Vreemdelingenzaken (Vergoedingenbesluit Adviescommissie voor Vreemdelingenzaken)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	TOELICHTING 


